1

证券代码：002670 证券简称：国盛证券 公告编号：2025-061

国盛证券股份有限公司

关于公司控股股东股权无偿划转暨实际控制人变更的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1.本次控股股东股权划转为江西省交通运输厅拟将其持有的江西省交通投

资集团有限责任公司 90%股权无偿划转至江西省国有资产监督管理委员会。

2.本次划转完成后，公司实际控制人将由江西省交通运输厅变更为江西省国

有资产监督管理委员会，控股股东仍为江西省交通投资集团有限责任公司。本次

划转不会对公司的治理结构和正常生产经营活动构成重大影响。

3.本次划转符合《上市公司收购管理办法》第六十三条第一款第（一）项相

关规定。

一、基本概况

2022 年 9月，国盛证券股份有限公司（原名：国盛金融控股集团股份有限

公司，以下简称“公司”）控股股东变更为江西省交通投资集团有限责任公司（以

下简称“江西交投”），公司实际控制人变更为江西省交通运输厅。公司上述控

股股东、实际控制人变更前，经江西省人民政府同意，江西省交通运输厅拟将其

持有的江西交投 90.00%股权无偿划转至江西省国有资本运营控股集团有限公司

（以下简称“江西国控”）；该无偿划转完成后，江西交投的控股股东将变更为

江西国控，实际控制人将变更为江西省国有资产监督管理委员会（以下简称“江

西省国资委”）。具体内容详见公司于 2022年 9月 30日披露的《关于股东股份

转让完成过户登记暨控股股东、实际控制人变更的公告》（公告编号：2022-058）

及公司 2022、2023、2024年年度报告第七节“股份变动及股东情况”中关于实

际控制人有关情况的说明提示。

近日，公司收到控股股东江西交投的《告知函》，经江西省人民政府同意，

江西省交通运输厅拟将其持有的江西交投 90.00%股权由无偿划转至江西国控调

2

整为直接无偿划转至江西省国资委。本次划转完成后公司实际控制人将由江西省

交通运输厅变更为江西省国资委。

二、本次划转前后股权结构变动情况

本次划转前，江西交投直接持有公司 493,923,394 股（占公司总股本的

25.52%），通过江西赣粤高速公路股份有限公司间接持有公司 78,500,053股（占

公司总股本的 4.06%），为公司控股股东。江西省交通运输厅持有江西交投 90.00%

股份，为公司的实际控制人。本次划转前，公司相关股权及控制关系如下图所示：

本次划转完成后，江西省国资委将持有江西交投 90.00%股份，江西交投对

公司持股比例不变。公司控股股东仍为江西交投，实际控制人将由江西省交通运

输厅变更为江西省国资委。本次划转完成后，公司相关股权及控制关系如下图所

示（按目前股权情况）：

3

三、本次股权结构变动对公司的影响

1.本次控股股东股权无偿划转及实际控制人变更是按照政府批准的国有股

权无偿划转执行，符合《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上

市公司收购管理办法》等相关法律、法规的规定，不会对公司治理及生产经营情

况产生重大影响。

2.本次划转符合《上市公司收购管理办法》第六十三条第一款第（一）项相

关规定。

四、其他说明

公司将持续关注该事项的进展，并按照相关法律法规的规定，及时履行信息

披露义务，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

五、备查文件

1.告知函。

特此公告。

国盛证券股份有限公司董事会

二〇二五年十一月二十日

	OLE_LINK15
	OLE_LINK13
	OLE_LINK8
	OLE_LINK7